CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXERCICIO DE 19 T

PACJETO DE DECRETQ LEGISLATIVO N 435/7.§.

INTERESSADO:  4po1 INARIC MARINHO DELMAESTRO

PROTOCOLADO SOB Ne¢_ 1146/78

ASSUNTO:
' Projeto de Decreto Legidlativo
Constderando de Utilidade Publiea
o “anco de Sangue Vitoria Ltda.
AUTUAGAO
Aos 11 dias do Més de setembro do ano de mil novecentos e
setenta e oito » autfio, nos termos da lei, a peticio de fls. | € mais
documentos que se seguem.
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PRCJETC DE DECRETO LEGISLATIVO Ne f3§5]:735""‘

LA B I B N N

Art, 192 - Fiea considerado de Utilidade Pi-
blica o BANCO DE SANGUE VITORIA LTDA, com sede 3 Rua Elpidio
Boa Morte, 44, nesta capital,

Art, 292, - Este Decreto Legislativo entra em
vigor na datza de sua publicacdo,

: Paldcio #tt{lio Vivecqua, em 14 de setembro
de 1 978,

R
”%j é%ﬁ
Justificativa

Visa o presente projeto de lei considerar de
utilidade piblica uma sociedade que realmente vem prestando -
relevantes servicos & populac¢do, principalmente a classe de -
Indigentes da ASSOCIACAO BENEFICENTE PROMATRE, desde a suza =
fundacio,

0 Banco de Sangue Vitdria Ltda, situado 3 Rua-
Flpidio Boa Morte, 44 - Centro, nesta capital, insecrito .no
CGC sob ne 28158483/0001-86, inscricfo Estadual n2 080,259,995
e inscric¢Zo Munieipal ne 06-12=-7548-01,

Assim exposto, solicitamos dos Srs, vereadores
a aprovagic do presente Projeto de Decreto Legislativeo, que =
vird de alguma forma favorecer a uma sociedade que luta em prdl
de uma assisténeia aos menos favorecidos pela sorte,

CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

Protocolo Geral

N.o /7’7‘?Z;/”?§? 7

E ‘f) de 19

de [6)
SeRoelo—

Protocolista




e
e o

ALTERACXO DE_CONTRATO SOCIAL DA FI%

s . Pelo presente instrumento particular dé-nlfeéngﬁo4dal

contrato social da sociedade por quotas de responsabilidade li-
mitada, BANCO DE SANGUE VITORIA LTIDAS 8/C., estabelecida a Tua
Elpidio B3a Morte, 35, Vitéria, EfSanto, inscrita no C.G.C.M.Fe
sob n? 28 158 509/001, com contrato social arquivadc no Cartde
rio de Registre-Civil das Pessias Fisicas e Juridicas sob n? «
1'339, por despacho de 12 de aglsogdigo, agasto.de 1969, o5 a=
baixo assinadoss NELSON RANGEL, brasileiro, casado, médico, re
sidente e domiciliado & rua Alziro Viana, 502, Vitéria, B/San-
to, portador do C.P.F. n® 014 712 367; CELIO LATORRAGA, brasie
leiro, casado, médico, residsnte e domiciliado & Av. Repiiblica
n? 250, apto. 904, Vitdria, E/Santo, portador do C.P.F. sob n®
01k, 752,137 o Garteira de Identidade n? 1415184; ED MOREIRA LI
M4, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado & rua
%5 de Maio, s/n? Ed. Bethoven, apte. 90%, Vitdria, E/Santo,poxr
tador do C.P.Fe n? 036 020 448 ¢ Carteira de Identidede n® 436
do CRM/ES; MARIC VELLO SILVARES JUNIOR, brasileiro, casado, mé
dico, residente e domiciliado a rua Hoacyr Avidos, n263-B; ap.
301, Prala do Canto, Vitdéria, E/Santc, portador do C.P.F. sob
nt 014 7h1 037 e Carteira de Identidade n? 440 do CRM/ES. e
HUMBERTO RIBETRO BQ VAL, brasileirc, casado, médico, residente’

e domiciliade & rua Moacyr £vidoa, 642, Praia do Canto, Vitdria, -

E/Santo, portador do C.P.F. nt 014 758 517 o Carteisza de Idenw -
tidade n§ 428 do CRM/ES, todos, sociae componentes da refarida |
sociedade, resolvem de plenc & comum acdrdo, na forma da Tei
alteravem o contrato social e sums alteragles em Vvigdyr, medxag

' te as clausulas ¢ condigles seguiniese

PRIMEIRA « O sdcio NELSON RANGEL que & possuider de h80 (quuew

tzocentas)e oitenta) gquotas de Crfe 1,00 (hum ecruszeiro) cada =
uma, na importincia total de Crl, 480,00 {quatrocentos e oiten
ta eruzeircs), transfere nists ato 120 {cente e vinte) quotas
ao 6écie gquotista CELLO LATORRACA, 120 {cento e vinte) quotss
mo sécioc quotista ED MOREIRA EIA, 129 {cento e vinte)} quagias
o secio quotista MARIO VELLO SILVARES JUNICR, L20 (ceuto & =
vinte) quotes ao sécio quatista HUMBERTO RIBEIRD D¢ VAL, retie
randowse da socisdadse, dandc e recebando da mesma, plona, geral
& irvevogavel quitagio de t0dos os seus haveres na socledade,=
ineciusive lucrcs, sejam & que tituloc £8r @ pars todos os efeie
$os iegais e de direitog

SEG'EDA « Com a trensferdncis acime verificada, o capital soci

ol permanece inalterado da importlncia de Crd, 2.400,00 {dois
mil ‘e quotrocentos eruzeirosn) was assim distribuides o) CLLIO
LATORRACA, 600 {sédecentas) quotas de Cri, 1,00 (kuw cruzeiro]

!

cada ubDa, ns imgartanaaa totsl de Crd. 600,00{asiccentos ciiiw



Cartfrio tels n kongio
« 3° Oiijio =
TABELIAO
Or. Paulo - eszca Monteire

ESCAE i
David L2
Janste a. Mcontelro
Czris da Brito
Céllon &. Santos
Dalva ¢.: Paz M. Venancio
Janinz & iicntelro
Rua Nestor Gomes, 286
Fonei 223-0863
Vitéria - .sp. Santo

CERTIDAO

CE=RTIFICO e dou fé, que a pre-
s=nte copia xerografica é repro-
ducao fiel e suidniica da copia
d> documento criginal que me
foi exibida nesta data.

viteria, ] 4SET 1978
“_..__.#Mdﬂa—m—. R . j-l
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;. . | i : ' Cartério do Rem,st;p Civil 'gi L

Ak . s ... | Pesstas Fisicas o ] 42@
®= . CQntinuagao. 2 ‘ Titulozr @hngmmml
@ eruseiros); b) ED HOREIRA Lnus., GO (seiscantas) quo%as déL?:rs.

« 1,00 (hum cruzeiro) cada uma, na import@incia total de Cr8e —w
600,00 (seiscontos crugeiros); c)MARIO VELLO SILVARES JUNIOR,
600 (seiscentas) quotas de cr$. 1,00 (hum cruzeiro) cada uma -

na dmportancia total de cr$. Y600,00 (seiscentos cruzeiros) e
&} HUMBERTO RIBELRO DO VAL, 600 (seiscentas) quotas de Cr§e ==
1,00 (hum eruzeirc) cada uma, na importincia total de Crf. =
600,00 (seiscentos cruzeiros; A

T oy

ZERCEIRA = 08 edcios remenescentes ¢ vetirantae, dZo-se recipro
vamente por éste 1natrnmanto. plena, geral e irrevogavel quita
gdo de todos os seus haveres, direitos, agao, inclusive lucros
na sociedade, sojam a que t{tulo *’or, para todos os efeitos lg
gais e de direitog

SUARTA =~ Ficam ratificadas tddas as cliusulas e condigSes n3o nl
~ teradas néste instrumcnto, constantes do contrato social e suas
elitersgies; ‘ : '

/E, por estarem justos efcontrataﬁcs, assinam ¢ pre-
sente instrumento em cinec vias o exeumplares de iguais tedres
na presenga de duas testemunhas, para os devidoa-afeitqs_iegaise

e . | Vitdria, 2 de fbheivo de 1974,
CAZTURIO DE REGISTRQ CIVIL DAs g
PISSOAS FISICAS E JURIDICAS — © 4:/4. pigias

Comarca ds Capita} — Virwia-ES. Ceiio Latorrac Cobote OLL 750 L37
Protocolo: L_a*.*:‘c._______.._.m‘. T 3 C[ﬁ d moreira Lima = GePofe 036 020 448
= 5 ,Q ?.‘f ﬂa,,%_,f?;/

T _,/Mar.m
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Garibra Kels n blon.giro
= 32 Onilo =
TABELIAO
Dr. Pauls esiua Montelro
ESCRE/ENTES
David Leeerda ~afd
Jansis . Munteiro
Csing de Brito
CLdilon A. Santcs
Dalva ¢ . Paz M. Vendngio
danine G Monteire
Rua Néstor Gomes, 2886
Fonel =23 -usl8
Vitétla = 82. Santo

CERTIDAO

CERTIFICO e dou fé, que a pre-
scnie cépia xerogréfica & ropros
dugdo fiel e zuiint.ca da copia
do documento criginal que me
foi oxibida nesta daia.

Vitdria, 1 4SET 1978
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£ BANCO DE SANGUE VITORIA IsTDA.

. Clinica, £aboratirio e Coleta Transfusao
H " Rua Flpidio Boa Morte, 44 Rua Flpidio Boa Morte, 35
Telefones: 223-3217 e 228-7588 - Vitéria - Espirito Santo
C. G. C. 28158 509/0001-86 INSC. EST. 080 259 99-5
7 BANCO DE SANGUE VITORIA LTDA, situado a Rua

Elpidio Boa Morte, 44 - Centro Vitdria ES - CGC 28158483/
0001-86 — Inscricaoc Estadual n® 080.259.99-5 - Inscrigao
Municipal ne 06-12-7548-01, faz atendimentos de Hemotera-

2 pia dos pacientes Indigentes da ASSOCIAQEO BENEFICENTE /
PROMATRE, desde a nossa fundacao.

vVitdéria ES, 13 de setembro de 1978.
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

Sre. Presidente e demais membros da Comissio de Justic

C processc gue ora relatamos, traz em seu bojo um atesta=

do do Diretor Presidente, ou gualquer outra denominacSo que possa /

fer aguele que o assing e gue nos parece sepr o responsivel vels en-

tidade, declaramos gque o Banco de Sangue Vitdrig Ltda, faz - atendie

mentos de Hemoterania dos pacientes indigent Asgsociszcio Benefi

cente Promatre, desde a sua fundagao, ou seja: 12 de agosto de 196§

conforme consSta na alteragao de Contrato Social da Firmz Banco  de

Sangue Vitéria Ltda., arquivado no Cartdric de Registro Civil das

) - .
Fessoas Pisieas e Juridicas, sob o ng 1, 23%.

¥

E & g8,

- . [ 4 - - = '
Sobh 0 =sewn aspecto g'rw-ar?-mn a2 materia e '!p:a?i 0 gue, por ,f

egsse aspectc nada temog 2 opor,

tres pares vercadores em plendrio.

Sala da*QQmussaoem_Eé:i;iiei??fff:§§7*%ji: ///
[# Wdﬂ/}\

aGC%xﬁ Castro

/
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

AVULSO Ne 48/78

Ne DO PROCESSO 1146/78

EMENTA - Projeto de Decreto Legislativo considerando
de Utilidade Pdblica o Banco de Sangue Vitd=

riz Ltda,

INTERESSADO - Vereador Appolindrio M.Delmaestro

R N R

PARECER : =Comiss3o de Justiga -Pela aprovagio.
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Cimara _ﬂZunicipal de Nitsria

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
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PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No ESQE]:?EE

LA N N N N

Art, 12 - Fica considerado de Utilidade Pé- .
blica o BANCO DE SANGUE VITORIA LTDA, com sede & Rua Elpidio
Boa Morte, 44, nesta capital,

Art, 29, - Este Decreto Legislativo entra em
vigor na data de sua publicagio, :

: Paldeio Att{lio Vivacqua, em 14 de setembro
de 1 978, '

' > - é%;;;;ézycP
Justificativa = _ |

Visa o presente projeto de lei considerar de
utilidade piblica uma sociedade que realmente vem prestando -
relevantes servicos a populagido, prineipalmente a classe de -
Indigentes da ASSOCIAGEO BENEFICENTE PROMATRE, desde a sua =
fundacio,

0 Banco de Sangue Vitdria Ltda, situwado 3 Rua-
Elpidio Boa Morte, W4 - Centro, nesta capital, imserito .no
CGC sob ne 28158483/0001-86, inscrigfo.Estadual n® 080,259,995
@ inscrigfo Municipal n® 06-12-7548-01"

Assim exposto, solicitamos dos Srs, vereadores
a aprovagdo do presente Projeto de Decreto Legislativoy que =
vird de alguma forma favorecer a uma sociedade que luta em prdl
de uma assist@neia aos menos favorecidos pela sorte,

CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
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Enyﬁ#de de 19

glwe/szoebw«

Protocolista




ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

Sr. Presidente e demais membros da Comissio de Justica

O processo que ora relatamos, traz em sen bojo um atesta=-

do do Diretor Presidente, ou gualquer outra denominacio gue possa /

ter aguele que 0 assina e gue nos parece ser o responsivel pela en-

_tidade, declaramos que o Banco de Sangne Vitdria Ltda, faz . atendie
_mentos de Hemoterapia dos pacientes indj Associzcao Benefi

cente Promatre, desde a sua fundagao, ou seja: 12 de agosto de 1969

conforme consta na alteragao de Contrato Social da Firma Banco  de

Sangue Vitoria Ltda., arguivado no Cartdrio de Registro Ciwvil das

Pessoas Fisicas e Juridicas, sob o n2 1.339.

[ 4

L E € sb.
Sob o sen aspecto jnridico a matéria & Jegal, o gue, por /
- B it
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tres pares vereadores em plenario.

Sala da: nglssag_em_zﬁ
A//jg iy

MM/;\

secd e Castro
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Exmo, Sr. Presidente da Cimara Municipal de Vitdria

® vereador infra~assinado, no uso de suas atribuigoes
e com base no que preceitua o artigo 149, inciso III do Regimento
Interno, requer a V.Exa., ouvido o Plendrio, regime de urgencia

para o Projeto de Decreto Legislativo né 35/78, que considera de

Utilidade Pdblica o BANCO DE SANGUE ¥ITORYA LTIDA.

Paldcio Attilio Vi# . 3 de dezembro de 1978,

- ~ - —
Aprovado por /3] — votos.

.-—9‘\':':1:

b

Pesgldonie <o Climan
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

COMISSAO DE REDAGAC

REDAGAO FINAL DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO 35,78

Art, 19, Fica considerado de Utilidade Publica o Banco
de Sangue Vitoria Ltada,y com sede é rua Elpidio Boa Morte n@ Lilj, /
nesta capital,

Art. 292, Este Decreto Legislativo entra em vigor na da

ta de s ua publicagao.

Sala das ComissOes, 1llj de dezembro de 1 978

&/——ﬁﬂuﬂ—@
/)7' Presidente




ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO

¢, OF. 580/78 Vitéria, 18 de dezembro de 1 978,

Assunto: Publicacgdo

Senhor Diretor,

A fim de serem publicadas por esse drgdo,

encaminho a V,Sa, cdpias dos Decretos Legislativos nfs
128, 329, 330, 133, 435 © 133/78.

Na oportunidade, apresento a V.Sa, os meus

&= protestos de estima e distinta consideracio,

Mario Cypreste
PRESTDENTE DA CAMARA



¢
y CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

DECRETO LECISLATIVO N2 111

¢ PRESYDENTE DA CEMARA MUNTCIPAL DE VINRIA,
no use de sws atribuicBes eontidas no art, 28, letm
g, do Regimento Intermo, faco saber sue o Plendric-
da Cémara aprovou & su promulgo o seguinte

DECRETC LEGIZLATIVOS

»

5% | Art, 19, - Piea eonsiderade de Utilidade Pébli
¢2 ¢ Tanco de Sangue Vitéria Ltda, com sede 3 run Mipie
" dio Bea Morte nf 4k, nesta Capital,

irt, 2¢, - iste Deereto Legislative entra em Vi

gor ma data de swa publicacfo,

raifeio Attflio Viwacqua, em 18 de dezemdro de
2 1 g??y

Mario Cypreste
PORCTIENTE DA CRMARA
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